



Sammanträde torsdag 22 maj 2014, klockan 18:30 - 19.30
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Slakthusplan 4,
Gotland,

Ledamöter

Anders Hellström (M) ordf
Rosa Lundmark (V) vice ordf.
Gustav Johansson (M)
Eva Solberg (M)
Björn Wredberg (M)
Erika Wing (M)
Lena Kling (FP)
Kristina Öberg (S)
Jimmy Lindgren (S)
Åsa Öckerman (MP)
Sarah Johansson (MP)

Ersättare

Ellinor Fornebrant (M)
Joakim Gräns (M)
Mohamoud M. Enow
(M)
Peter Backlund (FP)
Erica Tjerneld (C)
Hanna Jokio (S)
Anders Eriksson (S)
Lars Sterneby (V)

Tjänstgörande ersättare

Henrik Virro (M)
Ulf Walther (S)

Tjänstemän

Lena Lundström Stoltz, stadsdelsdirektör, Ulrika Klemets,
Kristina Goldring, Leif Kananen, Elisabeth Richter Hagert,
Margreth Hollbrant, Gunilla Ekstrand, avdelningschefer

Personalföreträdare

Yvonne Enehall, Kommunal, Bo Samuelsson TCO

Justering

2014-05-27

Sekreterare

Inga-Karin Mellberg

Ordförande

Anders Hellström (M)

Vice ordförande

Rosa Lundmark (V)



§ 1

Val av justerare och dag för justering

Ordföranden Anders Hellström och vice ordföranden Rosa Lundmark utsågs att justera dagens protokoll. Ordföranden meddelade att justering sker onsdag den 28 maj 2014.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 2

Fastställande av dagordning

Den utsända dagordningen fastställdes.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 3

Anmälan av föregående protokoll

Protokoll från stadsdelsnämndens sammanträde den 10 april anmäldes justerat den 15 april 2014. Protokollet läggs till handlingarna.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 4

Tertialrapport I för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd år 2014

Beslut

1. Tertialrapport 1 2014 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.
2. Omslutningsförändringar om 39,4 miljoner kronor godkänns.
3. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,4 miljoner kronor för ökade avskrivningskostnader inom stadsmiljö.
4. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,3 miljoner kronor för ökade internräntekostnader inom stadsmiljö.
5. Ansökan om Ytterstadsmedel (Söderortsvisionen) görs med 1,0 miljoner kronor för år 2014 för projektet Ökad närvaro i Östberga, se bilaga 2.
6. Ansökan om medel för att motverka hemlöshet görs med 1,0 miljoner kronor för 2014, se bilaga 3.
7. Redovisning av Ytterstadsmedel (Söderortsvisionen), Lokal utveckling i Rågsved, se bilaga 4.
8. Redovisning av Ytterstadsmedel (Söderortsvisionen), Lokal utveckling i Östberga, se bilaga 5.
9. Stadsdelsnämnden hemställer att kommunfullmäktige beslutar att Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun ändras genom att ett nytt andra stycke läggs till i 20 § med följande lydelse: ”De områden där hundrastplatser är belägna anges på bifogade kartor”. Kartor som utvisar de hundrastplatser som finns inom stadsdelsnämndens område bifogas, se bilaga 6.
10. Redovisning under Övrigt över genomförda uppdrag från nämnden från VP 2014 godkänns, gällande ”Parkeringssituationen”, ”Högdalens industriområde” samt ”anpassning av platser inom äldreomsorgen”.
11. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges tre inriktningsmål
Stadens verksamheter ska vara kostnadseffektiva
Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad
för boende, företagande och besök
Kvalitet och valfrihet ska utvecklas och förbättras samt målen för verksamhetsområdena under 2014. Förvaltningen bedömer att nämndens egna mål kommer att uppnås under året, liksom merparten

Justerare

Utdragsbestyrkande



av årsmålen för indikatorerna. Samtliga aktiviteter bedöms kunna genomföras under året.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 7 maj 2014.

Dnr 250-2014-1.2.1.

Beslutsgång

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Yrkanden

Ordföranden Anders Hellström m.fl. (M), ledamoten Lena Kling (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag samt anmälde ett särskilt uttalande.

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Ordföranden Anders Hellström m.fl. (M), ledamoten Lena Kling (FP) ”Verksamheten i stadsdelsnämnden i Enskede Årsta Vantör håller en hög kvalitet. Inom alla områden utom ett par uppfylls våra åtaganden. Dessutom kan vi i Alliansen än en gång visa att vi har en budget i balans, vilket är en grundförutsättning för att kunna fortsätta hålla denna höga kvalitet. Vi är stolta över det vi åstadkommit, men fortsätter vårt hårda arbete och fokus mot övriga utmaningar. Kostnader inom Individ och Familj samt kostnader för ekonomiskt bistånd kommer därför att ges extra uppmärksamhet den närmaste tiden.

Resultaten av vår politik kan man se inom flera områden. Vi ser nu med spänd förväntan fram emot uppföljningar och resultat av våra många olika uppdrag. Östberga Community Center är ett sådant mycket spännande projekt, som vi är övertygade kommer att bidra positivt till att lyfta området ur flera bemärkelser. Även satsningarna i Högdalen är viktiga för de boende i detta område. Av alla de verksamheter för äldre som funnits tidigare och som nyligen startats ser vi med förväntan fram emot att följa utvecklingen.”

Justerare

Utdragsbestyrkande



Reservation

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamöterna Kristina Öberg, Jimmy Lindgren, tjänstgörande ersättaren Ulf Walther alla (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;
”

1. Nämnden bifaller delvis förvaltningens förslag
2. Dessutom vill vi framföra följande

Tertialrapporten ger en signal om det ekonomiska läget, men måluppfyllelsen i övrigt är till stor del är okänd då de flesta indikatorer inte har några redovisade värden. Tydligt är dock att den borgerliga majoriteten har upphandlat allt som kan upphandlas och i så måtto har nått sitt ideologiska mål, vilket vi inte delar.

Privatiseringen har nått vägs ände

Många beslut om välfärden fattas idag bakom stängda dörrar i företagets styrelser, och inte på stadsdelsnämndens offentliga möten. Halva äldreomsorgen, stöd och service till personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatri drivs av vinstdrivande utförare. En aldrig redovisad andel av den kommunala finansieringen går till annat än det ändamål som skatterna är till för. Vetenskapligt stöd saknas för att konkurrensutsättning är en förutsättning för kvalitet. Det viktigaste är inte att välja mellan oöverblickbart många välfärdsföretag, utan att våga lita på att få hjälp när det blir dags och att kvaliteten alltid är bra. Forskning visar tydligt att det inte räcker med information för att det ska bli likvärdiga val. Mycket talar för att valfriheten i borgerlig skepnad ökar segregationen. Dessutom visar många undersökningar att svenska folket ogillar vinster i välfärden.⁷

Barn- och ungdomsverksamhet i obalans

Ekonomiskt visar tertialrapporten en budget i balans. Enskilda verksamheter är dock inte i balans. Individ- och familjeomsorg, äldreomsorg och stöd och service till personer med funktionsnedsättning har totalt underskott om 14,4 mnkr som balanseras av motsvarande överskott i förskola, fritid och kultur, stadsmiljö samt nämnd och administration. Istället för att alliansen ger förvaltningen en realistisk budget från början tvingas förvaltningen till att göra tillfälliga förstärkningar. Äldreomsorgens underskott ökar, vilket är oroande. Inom barn och ungdom arbetssituationen nu så besvärlig att skyddsombuden begärt åtgärder/undersökningar enligt 6kap 6a§ arbetsmiljölagen. Det är ytterst angeläget att få till en fungerande verksamhet. Personalomsättningen måste analyseras, så



att rätt åtgärder sätts in. Om socialsekreterarna ska vilja stanna kvar i förvaltningen, måste arbetsgivaren uppfattas som attraktiv vilket uppenbarligen inte är fallet idag.

Nej till minskade öppettider på öppna förskolan i Dalen

I förskolan ökar barngruppernas storlek och även antalet barn per anställd ökar. Många avdelningar har överinskrivningar av barn. Trots 10 mnkr i överskott för hela förskoleverksamheten föreslås en minskning av öppettiderna i öppna förskolan i Dalen. Detta framgår inte av tertialrapporten, men framkom på allmänhetens frågestund på nämndmötet den 15 maj. Besparingen på 0,2 mnkr är en följd av att förskolans samlade överskott ska användas för att balansera underskott i andra verksamheter. Öppna förskolan är emellertid en viktig förebyggande verksamhet som vi ska värna om. För våra partier stannar inte det kommunala ansvaret vid obligatoriska samhällstjänster. Så långt skattemedlen räcker ska vi ge våra invånare de bästa förutsättningar och den bästa servicen. Detta samhällsansvar rimmar illa med en nedskärning på öppna förskolan, trots stort överskott i den samlade förskolebudgeten och en närmast 100-procentig beläggning. Vi anser att öppna förskolorna i Rågsved och Dalen inte ska ställas mot varandra. Eftersom det prognosticeras ett överskott om 10 mnkr anser vi att det finns finansiering för att behålla nuvarande öppettider i Dalen. Att det rör sig om en frivillig verksamhet ändrar inte vår bedömning.

Få hyresrätter leder till få gruppboendestäder och få försöks- och träningslägenheter

Bostäder med särskild service finns inte i tillräcklig omfattning i vårt stadsdelsområde trots att behoven är stora. Ett av skälen är att det, under de senaste två mandatperioderna, har byggts förbluffande få hyresrätter satt i relation till det totala behovet i vår snabbt växande stad. Just i samband med byggande av hyresrätter är nämligen möjligheterna goda för att, redan i ett tidigt skede, planera för och besluta om inrättande av gruppboendestäder. Särskilt gynnsamt är det förstås, att planera för boende med särskild service i de hyreshus som byggs av stadens egna bostadsbolag. Trots alliansens målformuleringar om att det ska byggas många bostäder i Stockholm har t.ex. kommunägda Stockholmshem inte getts någon markanvisning för byggande av hyresrätter förrän i år. Detta är mer än anmärkningsvärt, men förklarar samtidigt varför Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd inte har kunnat möta upp behoven av såväl



gruppbestäder som försöks- och träningslägenheter i det egna lokalområdet.

En följd av att staden har byggt så få hyresrätter är att förvaltningen måste söka efter andra möjligheter att få fram gruppbestäder. Det kan vara en möjlighet att göra om gruppbestäder för äldre, om de inte behövs, till gruppbestäder för personer med funktionsnedsättningar. En sådan omstrukturering måste göras så att ingen äldre tvingas att flytta. Vi kan också se fördelar med att ha kvar små äldreboenden, som bidrar till en större geografisk tillgänglighet.”

Ersättaryttrande

Ersättaren Erica Tjerneld (c) instämde i det särskilda uttalandet från (M),(FP).

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 5

Inrättande av förskolepaviljong, Skagersvägen 38-40 - inriktningsärende

Beslut

Förvaltningen får i uppdrag att utreda en uppställning av en ny förskolepaviljong med 4 avdelningar på Skagersvägen 38-40.

Ärendet

Antal barn i förskoleålder i Årsta och Johanneshov kommer enligt prognosen att öka något de närmaste åren. I dagsläget står cirka 90 barn med garantiplats i kö i Årsta och Johanneshov med placering augusti-september 2014.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att man får uppdraget att utreda en uppställning av en ny förskolepaviljong om fyra avdelningar på Skagersvägen 38-40, Johanneshov, detta för att klara behovet av förskoleplatser för evakuering samt för att klara barnomsorgs-garantin till dess att planerade byggprojekt färdigställs.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 24 april 2014.
Dnr 247-2014-2.6.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg m.fl.(S)

”Stora behov av förskoleplatser finns och kommer fortsatt att finnas för Årsta och Johanneshov. I kombination med osäkra planeringsförutsättningar blir situationen extra svår att hantera. Mot bakgrund av de fakta som framgår av ärendet ser vi det som, att kommande utredning bör omfatta två alternativ; Inrättande av en permanent förskola på den föreslagna adressen **eller** en paviljong. På sikt behövs en permanent förskola i området.

Dessutom anser vi, att behovet av evakueringsplatser för förskolor i Stureby inte ska beaktas i denna utredning. Dessa evakueringsplatser



måste istället kunna erbjudas i Stureby, eller annan stadsdel i närheten av Stureby dit det är enklare att ta sig med kollektiva färdmedel än vad som är fallet när det gäller resa mellan Stureby och Årsta.”

Särskilt uttalande

Ledamoten Åsa Öckerman m.fl.(MP)

”Vi inser att behovet av förskoleplatser i Årsta är mycket stort och att det är svårt att planera för en ständigt ökande och föränderlig befolkning. Samtidigt kännetecknas mycket av förskoleplaneringen, inte bara i E-Å-V utan i hela Stockholm av ett "duttande" där tillfälliga förskolepaviljonger används som nödlösning. Eftersom paviljongerna bara tillåts under en begränsad tid hamnar man lätt i en ond spiral där tillfälliga paviljonger måste ersättas med nya paviljonger. Trots att antalet förskolebarn skiftar från år till år vet vi att den långsiktiga utvecklingen i E-Å-V är en kraftigt ökad befolkning och därmed på sikt ett behov av många fler förskolor. Ny rättspraxis i Mark- och miljödomstolarna har dessutom gjort att att flera tidsbegränsade bygglov, bl.a. för förskolor, upphävts då det inte går att motivera varför behovet av förskoleplatser i en växande kommun som t.ex. Stockholm är tidsbegränsat. Enligt plan- och bygglagen får tidsbegränsade lov bara ges för åtgärder som fyller ett tidsbegränsat behov. Att fortsättningsvis förlita sig på tillfälliga skolpaviljonger kan alltså ytterligare försvåra planeringen då bygglov som överklagas riskerar att upphävas. Utifrån ovanstående anser vi i Miljöpartiet att planeringen måste blir mer långsiktig med ett fokus på permanenta förskolor, och samordningen förbättras mellan berörda aktörer såsom stadsdelsförvaltningen, SISAB och stadsbyggnadskontoret. Tillfälliga förskolepaviljonger bör utgöra ett undantag, inte regeln.”

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 6

Inrättande av gruppboendestad för LSS-boende i Svedmyra – genomförandeärende

Beslut

1. Nämnden godkänner förslaget om inrättande av gruppboendestad för personer med funktionsnedsättning enligt LSS med adress Handelsvägen 186 i Svedmyra.
2. Nämnden hemställer hos kommunstyrelsens ekonomiutskott om godkännande av projektet
3. Nämnden ansöker hos kommunstyrelsens ekonomiutskott om stimulansbidrag om totalt 2 300 tkr, varav 1 800 avser sårproduktionskostnad om 300 tkr per lägenhet samt 500 tkr för startkostnad.

Ärendet

De gruppboendestäder som byggs i Stockholm är stadens gemensamma resurs. Lägenheterna förmedlas av socialförvaltningens enhet för förmedling och bedömning.

I syfte att tillgodose stadens behov av gruppboendestäder föreslår förvaltningen att en gruppboendestad om sex lägenheter inrättas i Svedmyra med adress Handelsvägen 186. Fastighetsägaren är det allmännyttiga bostadsbolaget Stockholmshem som där har ett flerbostadshus uppfört 1969.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 29 april 2014.

Dnr 2.6.-394/2013

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 7

Firmatecknare för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

1. Stadsdelsnämnden utser stadsdelsdirektören Lena Lundström Stoltz till firmatecknare för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd.
2. Beslutet gäller tills vidare.

Ärendet

Varje nämnd ska utse en person som kan företräda nämnden och teckna dess firma. Firmatecknaren har befogenhet att på nämndens vägnar företa rättsligt bindande handlingar som exempelvis skriva på avtal. Nämnden föreslås bemyndiga stadsdelsdirektören till firmatecknare för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 25 april 2014.
Dnr 260-2014-1.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.



§ 8

Uppföljning inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning – daglig verksamhet Attendo LSS AB

Beslut

Rapporten godkänns.

Ärendet

Uppföljning av avtal och anbud för Rågsved- Stureby- Tallbackens och Årsta dagliga verksamheter som drivs av Attendo LSS AB genomfördes under februari 2014. Förvaltningen bedömer att det är mycket väl fungerande verksamheter med en kompetent och engagerad ledning. Inga avvikelser eller brister påträffades vid avtalsuppföljningen.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 30 april 2014.
Dnr 162-2014-1.2.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 9

Uppföljning inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning Bränninge, Stureby och Örby korttidshem

Beslut

Rapporten godkänns

Ärendet

Avtalsuppföljning för Bränninge, Stureby och Örby korttidshem som drivs av Attendo LSS genomfördes under februari 2014. Förvaltningen bedömer att Attendos korttidshem, Bränninge, Stureby och Örby har en kompetent och engagerad ledning, arbetar strukturerat och individanpassat. Ett fåtal avvikelser har påträffats och utföraren har uppmanats att åtgärda dem. Åtgärderna följs upp vid avstämningsmöte i september 2014.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 29 april 2014.

Dnr 175-2014-1.2.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg m.fl. (S)

Örby korttidshem har ett lågt nöjdhetsindex, 60 % i jämförelse med stadens 88 %. Detta är siffror som behöver förbättras avsevärt. Både Stureby och Bränninge har fått ett bättre resultat, vilket är positivt för verksamheten och brukarna men detta kan självklart också förbättras. Bränninge korttidshem ligger under stadens nöjdhetsindex med 15%. Örby och Bränninge korttidshem hade låga resultat i brukarundersökningen 2013, vilket dessutom är en försämring jämfört med 2012. Detta är mycket viktigt att följa upp.

”Statistik över inträffade avvikelser och händelser skickas till beställarens MAS dock ej protokoll från den lokala kvalitetsgruppen” uttrycks det i ärendet. Ser man i bilagan så är detta något verksamheten/verksamheterna har missat på under tre års tid. Det

Justerare

Utdragsbestyrkande



behöver självklart åtgärdas då detta är ett särskilt åtagande från utföraren och för att verksamheten ska kännas trygg när avvikande händelser inträffar. En sådan åtgärd bör inte heller ta så pass lång tid. I verksamheterna saknas det återigen full dokumentation, vilket är en allvarlig brist i verksamheten då personal och anhöriga, samt brukaren själv, måste ha rätten att följa upp brukarens framsteg. ”

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 10

Uppföljning inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning Dalens arbetsgrupp och Kombi Café och Konferens

Beslut

Rapporten godkänns

Ärendet

Avtalsuppföljning genomfördes under april 2014 för Dalens arbetsgrupp och Kombi Café och Konferens, dagliga verksamheter, som drivs av VIDA Omsorg och Utbildning AB.

Förvaltningen bedömer att detta är en verksamhet som fortsätter att utveckla arbetet med ett strukturerat och individanpassat arbetssätt. Det finns avvikelser och utföraren har uppmanats att åtgärda dem snarast möjligt. Åtgärderna följs upp vid ett avstämningsmöte i november 2014.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 29 april 2014

Dnr 240-2014-1.2.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg m.fl. (S)

”Nöjdhetsindexet är högt för Dalens arbetsgrupp, 88%, och ligger till och med högre än stadens. För Kombi Café och Konferens är indexet också bra, även om detta ligger lite under stadens. Det har inte heller inkommit några klagomål på verksamheten under 2013, vilket bör stämma överens med det höga nöjdhetsindexet.

Däremot finns det brister i verksamheten som är viktiga att åtgärda. (S) och (V) har tidigare pekat på vikten av dokumentation inom olika verksamheter, nu gör vi det även inom denna.

Dokumentationen är viktig för att personalen, brukaren och anhöriga ska ha möjlighet att se hur brukaren utvecklas. Men också för att man

Justerare

Utdragsbestyrkande



ska kunna gå tillbaka och se eventuella händelser i samband med uppföljning och granskning.

Även genomförandeplaner är en brist i verksamheten. Dessa verkar inte följas upp och revideras inte heller efter nya beslut, vilket är anmärkningsvärt och viktigt för brukarens utveckling och av samma anledningar som att dokumentation är viktigt.

Trots att brukarundersökningen visar lågt resultat för ”Jag får vara med och bestämma vad jag ska göra på min dagliga verksamhet” (båda verksamheterna) respektive ”Jag har själv varit med och planerat min dagliga verksamhet” (Dalen) gör förvaltningen bedömningen att brukarna alltid ges möjlighet till delaktighet och inflytande i verksamheten. Dessa olika bedömningar behöver närmare analyseras, för att se vad som kan förbättras.

Både i denna uppföljning och i den föregående redovisas att mervärden inte har blivit uppfyllda. Vi anser att detta är anmärkningsvärt, eftersom mervärden bidrar till att anbud vinner i upphandlingar.

Förvaltningen kan inte heller använda sig av individuppföljningarna för brukarna i denna uppföljning, då dessa inte kunde redovisats samlat i systemet. Det är en brist som vi verkligen hoppas har åtgärdats tills nästa uppföljning.”

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 11

Uppföljning inom socialpsykiatri - Dalens och Hagsätra gruppboendestäder

Beslut

Rapporten godkänns

Ärendet

Avtalsuppföljning för Dalens och Hagsätra gruppboendestäder som drivs av Aleris Omsorg AB genomfördes under mars 2014. Förvaltningen bedömer att detta är en verksamhet som fortsätter att utveckla arbetet med ett individanpassat och rehabiliterande arbetssätt. Enheterna arbetar med psykiatrisk rehabilitering enligt metoden ESL (ett självständigt liv) och personalen får kontinuerlig fortbildning och extern handledning i metoden. Samtidigt finns avvikelser och utföraren har uppmanats att åtgärda dem snarast möjligt. Åtgärderna följs upp vid ett avstämningsmöte i oktober 2014.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 29 april 2014.

Dnr 254-2014-1.2.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg m.fl.(S)

”På gruppboendet i Hagsätra och Dalen har svarsfrekvensen bland brukarna varit mycket låg. Om detta beror på brukarnas funktionsnedsättning är oklart, eller om personalen på de respektive boendena helt enkelt inte varit tillräckligt pådrivande, är svårt att veta. Vi anser att man borde kunna göra dessa brukarundersökningar på andra sätt än genom ett svarsformulär. Deltagande observationer eller fokus-/gruppintervjuer är två sätt för verksamheten att mäta sin brukarnöjdhet. För oss är det viktigt att veta hur en verksamhet fungerar, speciellt för de som bor där. Det är problematiskt att man inte kunnat ordna andra typer av mätinstrument för att få statistik över brukarnas nöjdhet.

Trots att brukarundersökningen för Hagsätra gruppboendestad visar lågt resultat för ”Jag har själv haft möjlighet att delta i planeringen av det



stöd jag får på boende” gör förvaltningen bedömningen att brukarna alltid ges möjlighet till delaktighet och inflytande i verksamheten. Dessa olika bedömningar behöver närmare analyseras, för att se vad som kan förbättras.

Verksamheterna i Dalen och Hagsätra har nästan båda 100% personal med relevant utbildning för verksamhetens syfte, något som är mycket bra. Däremot saknas det viktiga utbildningar för personalen inom miljö. Självklart är det av vikt att detta åtgärdas. Vi hoppas nu på en mer positiv uppföljning av gruppstäderna i Hagsätra och Dalen nästa gång ärendet redovisas.

I ärendet kan vi se konsekvenserna av att den borgerliga majoriteten har sänkt pengarna för socialpsykiatri i Stockholm stad., dvs. att Aleris inte vill avsätta pengar till en aktivitetscoach. Vi förstår att syftet med verksamheten är att brukarna ska få leva ett sådant självständigt liv som möjligt. I detta fall är en coach som kan aktivera brukarna viktigt, något Aleris inte anser sig vilja prioritera. Genom att sänka pengarna till socialpsykiatri måste man också inse vilka konsekvenser detta får - personalen får större arbetsbelastning och brukarna får inte de fullständiga verktygen för att uppnå en bredare självständighet. Om det hade varit så att hälsa och friskvård hade genomfört aktiviteterna hade man möjlighet kunna "komma undan" med att inte ha en aktivitetscoach, men när man inte heller kan uppvisa att man har fullgoda frisk- och hälsovårdsaktiviteter så är en aktivitetscoach av extra vikt.”

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 12

Uppföljning inom äldreomsorgen och socialpsykiatri - Enskede hemtjänst och Boendestöd och socialpsykiatri

Beslut

Rapporten godkänns

Ärendet

Verksamhetsuppföljning genomfördes av Enskede Hemtjänst 2014-03-14 och Boendestöd och socialpsykiatri 2014-01-22. Båda verksamheterna drivs i egen regi. Enheten bestod tidigare av två hemtjänstenheter, Enskededalens – och Gullmarsplans Hemtjänst, men slogs samman till en enhet 2013-01-01. Boendestöd och socialpsykiatri följs i år upp för första gången i denna form. Förvaltningen bedömer att Enskede hemtjänsts administrativa arbete är väl strukturerat och organiserat. De avvikelser som finns gällande båda enheterna ska vara åtgärdade senast vid 2015 års verksamhetsuppföljning.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 24 april 2014.

Dnr 255-2014-1.2.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 13

Rapportering till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) enligt 6 kap 6 f § SoL av ej verkställda beslut enligt 4 kap 1 § SoL samt rapportering enligt 28 § LSS av ej verkställda beslut enligt 9 § LSS-period I/2014

Beslut

Rapporteringen gällande ej verkställda beslut enligt SoL respektive LSS godkänns och läggs till handlingarna.

Ärendet

Kommunerna har enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) skyldighet att till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) varje kvartal rapportera in gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader från beslutsdatum. Vid rapporteringstillfället hade individ- och familjeomsorg fem ej verkställda beslut enligt SoL att rapportera. Inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning rapporterades totalt 11 ärenden enligt LSS och för äldreomsorgen 17 ej verkställda beslut enligt SoL.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 30 april 2014.
Dnr 1.2.2.-230/2014

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg m.fl.(S), med instämmande av ledamoten Åsa Öckerman m.fl.(MP) ”Rapporten visar än en gång att de största bristerna handlar om bostadsbristen och bristen på tillräckligt attraktiva bostäder. Inom äldreomsorgen har de flesta fått ett erbjudande, När det ständigt är många äldre som tackar nej, bör det undersökas närmare vad som kan göras så att fler äldre kan bli nöjda med de erbjudanden de får. Inom omsorgen för personer med funktionsnedsättningar har också många tackat nej till erbjudanden. Tre personer har inte ens fått ett erbjudande, vilket inte är acceptabelt. Inom individ- och familjeomsorgen hade fyra personer inte fått erbjudande om träningslägenhet, vilket inte heller är acceptabelt. Bristen på bostäder



försenar rehabilitering och motverkar möjligheten att leva ett mer självständigt liv. Vad som krävs för att få fler bostäder är att kommunfullmäktige ser till att våra kommunala bostadsbolag bygger många fler hyreslägenheter till rimliga hyror. ”

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 14

Sommaröppna verksamheter för äldre – svar på skrivelse från (FP)

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen

Ärendet

Nämnden hade efter skrivelser från Lena Kling (FP) uppdragit åt förvaltningen att besvara skrivelse om sommaröppna verksamheter för äldre. Förvaltningen bedriver sedan många år ett ambitiöst arbete med olika former av förebyggande insatser riktade till äldre personer. Enheten för förebyggande verksamhet har som målsättning att erbjuda förebyggande insatser för att främja kvarboende, förebygga ensamhet och minska antalet fallolyckor för äldre i stadsdelen samt att bygga upp ett varaktigt stöd till anhöriga som vårdar närstående i hemmet.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 30 april 2014.

Dnr 1.1.-229/2014

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 15

Uppföljning av externa utförare inom socialtjänsten – svar till stadsrevisionen

Beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till stadsrevisionen som svar på remissen

Ärendet

Stadsrevisionen har granskat stadens styrning och uppföljning av insatser för barn och ungdom i hem för vård eller boende (HVB), som utförs av externa utförare. Granskningen omfattar socialnämnden och nämnderna i Norrmalm, Rinkeby-Kista och Enskede-Årsta-Vantör. Stadsrevisionen konstaterar att det finns brister i stadsdelsnämndernas uppföljning av individuella avtal och i uppföljningen av följsamheten till ramavtalet. Förvaltningen välkomnar Stadsrevisionens granskning av hur avtal och uppföljning för barn och ungdomar i externa HVB-hem genomförs vilket medfört att förvaltningen ser över och vidareutvecklar sina egna rutiner.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 6 mars 2014.

Dnr 113-2014-1.4.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg m.fl.(S) med instämmande av ledamoten Åsa Öckerman m.fl.(MP). De brister som stadsrevisionen pekar på kan leda till allvarliga konsekvenser för enskilda barn och unga och det är därför nödvändigt att så snabbt få de rekommenderade rutinerna på plats. Även socialsekreterarna slår larm om brister i uppföljning och kontroll. I skyddsombudens begäran 2014-05-12 om åtgärder/undersökning enligt 6 kap 6a§ arbetsmiljölagen på avdelningen för barn och ungdom framgår att socialsekreterare saknar uppföljningsverktyg och information om vad insatserna bidrar till. Val av vårdgivare styrs av kostnader och inte alltid av faktiska behov och vårdgivarens förmåga

Justerare

Utdragsbestyrkande



att ge stöd. Kunskap om vårdgivare överförs inte vid stor personalomsättning på grund av bristande dokumentation. För att komma tillrätta med bristerna i uppföljning krävs också att bristerna i arbetsmiljön åtgärdas.”

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 16

Förändrad assistansersättning - en översyn av ersättningssystemet (SOU 2014:9) – svar till kommunstyrelsen

Beslut

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Paragrafen justeras omedelbart

Ärendet

Assistansersättningsutredningen tillsattes 2013 med uppdraget att se över ersättningen för personlig assistans och ta fram förslag på en utformning av ersättningen som syftar till att skapa en långsiktig kvalitetsutveckling och finansiering av insatsen personlig assistans. Förvaltningen ställer sig positiv till utredningens förslag och välkomnar särskilt förslaget om att sjuklöner inkluderas i ersättningen. Förvaltningen ser även gärna att en översyn av huvudmannaskapet gällande utredning av ersättning genomförs. Kommunstyrelsen hade remitterat utredningen till nämnden för yttrande.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 3 april 2014.
Dnr 176-2014-1.5.1

Beslutsgång

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Yrkanden

Ordföranden Anders Hellström m.fl. (M), ledamoten Lena Kling (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag samt anmälde ett särskilt uttalande.

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till beslut.



Reservation

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamöterna Kristina Öberg, Jimmy Lindgren, tjänstgörande ersättaren Ulf Walther alla (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

”

1. Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut
2. Dessutom framföra följande

Syftet med LSS är att personer med omfattande funktionsnedsättningar ska kunna leva som andra. Det förutsätter en service som går att lita på. LSS är en rättighetslag och nivån på assistansersättningen har stor betydelse för hur det dagliga livet fungerar. En så stor sänkning av schablonersättningen som utredningen har räknat fram är inte acceptabel enligt handikapprörelsens expert i utredningen. Det skulle rasera möjligheten att leva som andra för assistansanvändare som är aktiva och reser och/eller arbetar. Egenanordnare och mindre utförare riskerar också att slås ut, vilket avviker från intentionerna i LSS.

Vi delar uppfattningen att grundschablonen ska vara så hög att den räcker till goda löner för personliga assistenter med stor kunskap och erfarenhet. Risker är annars att det blir ännu mer av ett genomgångsyre och därmed också leder till sämre kvalitet. Vi anser att synpunkterna från handikapprörelsen ska beaktas. Grundnivån i ersättningen kan därför inte sänkas avsevärt och ytterligare skäl till förhöjd ersättning behöver införas för de grupper som behöver det.”

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 17

Fullt informerade medborgare i kundvalssystemen, motion (2014:4) svar till kommunstyrelsen

Beslut

1. Stadsdelsnämnden åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen.
2. Paragrafen justeras omedelbart

Ärendet

Stadsdelsnämnden har fått ”Motion (2014:4) om fullt informerade medborgare i kundvalssystemen” för yttrande. Motionen innehåller förslag om att informationen på Jämför Service kompletteras med information om kollektivavtal, arbetsvillkor, utbildning och dylikt. Förvaltningens bedömning är att det är viktigt att informationen inte blir för omfattande, då det kan motverka syftet.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 29 april 2014.
Dnr 208-2014-1.5.1.

Beslutsgång

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Yrkanden

Ordföranden Anders Hellström m.fl.(M), ledamoten Lena Kling (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Ledamoten Kristina Öberg m.fl.(S) anmälde ett särskilt uttalande.

Ledamoten Åsa Öckerman m.fl. (MP) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Ledamoten Kristina Öberg m.fl.(S)

”Vi delar motionärens uppfattning om att arbetsvillkor inom verksamhet finansierad av staden bör stärkas. Där kan utökad

Justerare

Utdragsbestyrkande



information i Jämför service vara ett viktigt steg i den riktningen särskilt vad gäller information om huruvida utförarna har kollektivavtal eller inte. Den sortens information är av stor vikt så att varken kund eller utförarens arbetstagare drabbas negativt av dåliga villkor på liknande sätt som vi har kunnat se vid ett flertal tillfällen vad gäller entreprenörer och underentreprenörer som har anlitats för tjänster som staden har upphandlat.”

Reservation

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

”

1. Nämnden tillstyrker i huvudsak motionen
2. Dessutom vill vi framföra följande

Vänsterpartiet vill liksom stora delar av svenska folket få bort vinstintresset ur välfärden. Med vår politik skulle alla utförare styras av behovet och inte av vinstsyftet. Därmed skulle det också finnas bättre förutsättningar att föra en bra personalpolitik som även gynnar kvaliteten.

Förslagen i motionen skulle som läget ser ut idag väsentligt förbättra informationen om utförarnas personalpolitik. Det är oerhört viktigt eftersom personalen är den viktigaste resursen för kvalitet i välfärden. Hur mycket information vi än lägger in i Jämför Service kan dock aldrig alla medborgare hålla sig fullt informerade om alla utförare.

För många äldre gör det extremt stora antalet utförare inom hemtjänsten det väldigt svårt att göra ett informerat val. Dessutom kan staden aldrig göra kvalitativt bra uppföljningar så ofta som det är nödvändigt för att ha kontroll på kvaliteten med så många utförare som finns idag.”

Reservation

Ledamöterna Åsa Öckerman, Sarah Johansson båda (MP) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

” 1. Att tillstyrka motionen.

2. Att därutöver anföra:



En välfungerande marknad bygger på medvetna kunder som gör aktiva val. Den snabba privatiseringen av välfärden har knappast lett till en sådan marknad. För de flesta är det tillräckligt svårt att välja förskola åt sina barn. Hur svårt är det då inte för en 80-åring med sviktande hälsa att välja bland över 200 olika hemtjänstutförare? Att en mycket stor andel av hemtjänstutförarna har namn som börjar med 1:a eller A och därmed hamnar först i katalogen säger tyvärr en hel del om hur marknaden fungerar, och problemen med att applicera marknadsprinciper på välfärden. Alla åtgärder som kan leda till bättre informerade medborgare och ett sundare valfrihetssystem måste därför uppmuntras.”

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 18

Förslag till en strategisk inriktning för bättre leveranstrafik 2014-2017 – svar på remiss från trafikkontoret

Beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till trafikkontoret

Ärendet

Trafikkontoret har begärt yttrande från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd med anledning av ett förslag till strategisk inriktning för bättre leveranstrafik 2014-2017. Förvaltningen är som helhet positiv till den föreslagna strategin, men anser att den behöver kompletteras till att omfatta hela staden då tunga godstransporter förekommer i samtliga stadsdelar.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 15 april 2014.

Dnr 1.5.3.-187/2014

Beslutsgång

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Yrkanden

Ordföranden Anders Hellström m.fl.(M), ledamoten Lena Kling (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;

”

1. Nämnden bifaller i huvudsak förvaltningens förslag.
2. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att överlämna förslag om att utreda godstransporter på T-banans räls till behörig nämnd.

Justerare

Utdragsbestyrkande



3. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att till behörig nämnd överlämna förslag om att ta fram en struktur för tankställen för vätgas i Stockholm till år 2020.

Därutöver framför vi följande:

Strategin för leveranstrafik är tyvärr kraftigt fokuserad på lastbil. I anslutning till biljetthallar växer nu snabbt antalet butiker. Många av dem är det sannolikt lättare att nå med varor från T-banans perronger. Denna fraktmetod stödjer både remissens mål 1 (Mer förutsägbara leveranstider) och mål 2 (Underlätta angöring för leveransfordon).

Vätgas är framtidens motorbränsle. Den är helt fri från utsläpp av växthusgaser. Vatten blir det enda ”avfallet”. Redan nu finns i Skåne en lastbil som drivs av vätgas som via bränsleceller levererar el till elmotorn. Ljudet från elmotorer är som bekant nästan noll. Lastbilar drivna av vätgas stödjer strategins mål 3 (Möjliggöra för säkrare, tystare och renare leveransfordon). Med den snabba utveckling av vätgas som bränsle behöver Stockholm ha tankställen för vätgas år 2020. ”

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 19

Ansökan om tillstånd för alkoholserving på restaurang Loran´s, Stamgatan 4 – svar till socialförvaltningen

Beslut

1. Nämnden tillstyrker ansökan om att stadigvarande få tillstånd att servera vin, öl och spritdrycker på restaurang Loran´s mellan kl. 11.00–01.00 måndag t.o.m. söndag.
2. Ansökan om tillstånd för uteservering mellan kl. 11.00–22.00 tillstyrks.

Ärendet

Ansökan avser servering av öl, vin och spritdrycker till allmänheten inomhus mellan 11.00–01.00 samt utomhus mellan 11.00–22.00. Sökande är Loran´s HB genom Selcuk Yücel.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 7 april 2014.

Dnr 1.5.2.-188/2014.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 20

Ansökan om tillstånd för alkoholserving på restaurang The meating, Gullmarsvägen 2 – svar till socialförvaltningen

Beslut

1. Nämnden tillstyrker ansökan om att stadigvarande få tillstånd att servera vin, öl och spritdrycker på restaurang The Meating mellan kl. 11.00–02.00 måndag t.o.m. söndag.
2. Ansökan om tillstånd för uteservering efter kl. 22.00 avstyrkes med hänsyn till att boende i samma fastighet och fastigheterna intill kan uppleva sig bli störda.

Ärendet

Sökande är The Meating BBQ AB genom Joseph Chamoun.
Ansökan avser servering av öl, vin och spritdrycker till allmänheten inomhus mellan kl. 11.00-01-00 samt utomhus mellan kl. 11.00-00.00.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 31 mars 2014.
Dnr 174-2014-1.5.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 21

Ansökan om tillstånd för alkoholserving på restaurang Lokanta, Hallvägen 7 B – svar till socialförvaltningen

Beslut

Nämnden tillstyrker ansökan om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten i restaurang Lokanta mellan kl. 11.00–22.00 måndag t.o.m. torsdag samt mellan kl. 11.00 – 02.00 fredag och lördag.

Ärendet

Sökande är Lokanta AB genom Cihan Punar och Ömer Aktay. Socialförvaltningens tillståndsenhet har sänt ansökan från Lokanta AB på remiss till stadsdelsnämnden.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 25 april 2014.

Dnr 238-2014-1.5.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 22 Anmälningssärenden

- A. Inkomna protokollsutdrag, skrivelser m.m.
- B. Tjänstemannabeslut
- C. Protokoll från pensionärsrådets sammanträde
- D. Protokoll från Rådet för funktionshinderfrågor
- E. Protokoll från Förvaltningsgruppens sammanträde
- F. Balanslista över medborgarförslag
- G. Balanslista över nämndens skrivelser och uppdrag
- H. Samråd av förslag till detaljplan för Ställningen 3 i Högdalen
Dnr 1.5.3.-201/2014

Anmälningssärendena läggs till handlingarna.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 23

Nämndens frågor

Nämnden uppdrar till förvaltningen att bereda nedanstående skrivelser och återkomma till nämnden.

Behovet av bättre metoder för uppföljning särskilt inom socialpsykiatri

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamöten Kristina Öberg m.fl. (S)

”Stadsdelsnämnden får återkommande ärenden om uppföljning inom socialpsykiatri där det redovisas en mycket låg svarsfrekvens i brukarundersökningarna. Även till majnämnden har vi ett sådant ärende, där svarsfrekvensen bara var 36 % för en enhet (dessutom 10 % -enheter lägre än stadens svarsfrekvens). Med så låg svarsfrekvens går det inte att generalisera resultaten och de blir inte lika användbara som om bortfallet varit lägre. I och med att nämnden under nuvarande majoritet driver allt mindre av verksamheten i egen regi och därmed får allt sämre direkt insyn i verksamheten är uppföljningsmetoderna allt viktigare.

Vi menar att om brukarundersökningarna ska tas på allvar måste svarsfrekvenserna förbättras. Vi skulle dessutom gärna se att metoderna för datainsamlingen utvecklas. En möjlighet kan vara att på en enhet inom varje verksamhetsområde pröva om det blir flera svar när enkäterna delas ut och samlas in av särskilt kontrakterade neutrala personer, till exempel studenter.

Ännu viktigare är förmodligen att förfina metoderna när det gäller brukare som inte själva kan svara och som inte heller har anhöriga som kan ge sin syn på saken. För demenssjuka och personer med olika funktionsnedsättningar behövs metoder som deltagande observation. Det är också viktigt att komma ihåg att anhörigas svar aldrig kan ersätta brukarnas egna svar.

Ett annat sätt att fånga upp vad som händer i verksamheter på ett mer tillförlitligt sätt är att kombinera brukar- och personalundersökningar och att genomföra och redovisa resultaten parallellt. Svaren på frågorna kan då jämföras och ge mer information än var och en för sig.

Justerare

Utdragsbestyrkande



Vi vill ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med förslag till bättre metoder för uppföljning särskilt inom socialpsykiatrin, så att brukarna får en större chans att uttrycka sina synpunkter om verksamheten.”

Förutsättningar för att införa en ärendenorm inom barn och ungdom

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg m.fl. (S)

”Enligt skrivelse från skyddsombud respektive huvudskyddsombud 2014-05-14 med begäran om åtgärder/undersökningar enligt 6 kap 6a§ Arbetsmiljölagen har socialsekreterare vid samtliga sektioner inom barn och ungdom en ökad eller sedan lång tid besvärande hög arbetsbörda. Arbetsmängden leder enligt skrivelsen till att handläggningen görs med minsta möjliga marginal. Konsekvenserna beskrivs som dålig psykisk och fysisk hälsa för socialsekreterarna samt bristande rättsäkerhet i verksamheten. Ibland leder arbetsbelastningen till att lagen inte efterlevs enligt beskrivningen av problematiken.

I skrivelsen ställs bland annat frågor om ärendemängden är rimlig i förhållande till antalet handläggare. Enligt uppgift har det gjorts en informell överenskommelse i staden om att det är lämpligt med maximalt 15 ärenden per handläggare inom barn och ungdom. Vad vi har förstått är ärendemängden i Enskede-Årsta-Vantör betydligt högre än detta.

Vi önskar få förvaltningens synpunkter på förutsättningarna för att införa en ärendenorm på 15 ärenden per handläggare inom barn och ungdom. Hur ser läget ut i andra stadsdelsnämnder och hur stor resursförstärkning krävs för en sådan norm är frågor som vi vill få besvarade.”

Skrivelse om att Fairtrade-diplomera stadsdelen

Ledamoten Åsa Öckerman m.fl. (MP)

”Bland medborgarna i Stockholms stad finns det idag ett stort intresse och engagemang för etisk handel. Det som saknas är en gemensam politisk strategi för att ta tillvara dessa positiva krafter.



Vi ser stora möjligheter med att genom Fairtrade-diplomering ta ett samlat grepp för att öka den etiska konsumtionen i staden och ser att vår stadsdel kan vara föregångare i detta arbete.

Fairtrade City är en diplomering som funnits sedan år 2000, idag finns det omkring 1300 diplomerade kommuner runt om i världen. Ett drygt sextiotal svenska kommuner är Fairtrade Cities, däribland Göteborg och Malmö. Diplomeringen innebär ett samarbete med näringslivet och civilsamhället samt att kommunen förbinder sig att öka den etiska konsumtionen inom kommunens gränser.

Fairtrade är ett bra sätt att arbeta för ökad etnisk konsumtion. Vi vill självklart att hela Stockholms stad, precis som Göteborg, Malmö, Köpenhamn, Bryssel och London, ska fatta beslut om att bli en Fairtrade City. Tyvärr har ett antal motioner och interpellationer om detta avslagits genom åren. De ursäkter som har framförts visar brist på politiskt mod att använda den ansevärd konsumentmakt som staden har.

I lagen om offentlig upphandling ges utrymme för att ställa sociala villkor i upphandlingar. Genom att inkludera sociala och etiska villkor främjas produktion som utförs i enlighet med FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna, konventionen om barnets rättigheter samt ILO:s (FN:s fackorgan för sysselsättnings- och arbetslivsfrågor) grundläggande konventioner. Vi ser att det finns en stor potential i att vässa de krav vi ställer i vår upphandling, både när det gäller miljö och mänskliga rättigheter.

Vi vill nu att Enskede-Årsta-Vantör går före och arbetar för att bli en Fairtrade-diplomerad stadsdel. Vår stadsdel har fler invånare än många av de 62 svenska kommuner runt om i Sverige som idag är diplomerade.

I dialog med organisationen Fairtrade Sverige har förslaget om att diplomera enskilda stadsdelar i Stockholm kommit upp och Fairtrade Sverige har visat sig positiva till detta. Eventuellt får något av Fairtrade-kriterierna anpassas utifrån att det handlar om en stadsdel och inte en hel kommun.

Justerare

Utdragsbestyrkande



- Utifrån ovanstående föreslår vi att Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd ger stadsdelsförvaltningen i uppdrag att utreda hur vi skulle kunna bli Sveriges första Fairtrade-diplomerade stadsdel.”

Skrivelse angående stöd till romer och de utsatta människor som lever i bosättningar.

Ledamoten Åsa Öckerman m.fl. (MP)

”Att människor tvingas tigga för sin överlevnad och försörjning säger oss mycket om hur Europa ser ut i dag. Det är en konsekvens av den brutala fattigdom som existerar i stora delar av Europa, och också av den rasism som gör att vissa drabbas mycket hårdare än andra. De antiziganistiska strömningar som på flera håll blivit till politik leder till att människor betraktas som statslösa i sina hemländer och förvägras grundläggande rättigheter.

I detta Europa måste Sverige stå upp för allas mänskliga rättigheter! Det gäller när vi driver politik i EU för att länder som Rumänien ska tvingas leva upp till kraven på mänskliga rättigheter, och det gäller när konsekvenserna av fattigdom och rasism visar sig på våra egna gator. Vi får aldrig agera på ett sådant sätt att lojaliteten blir större med diskriminerande strukturer, än med de människor det faktiskt handlar om.

På riksnivå har vi lagt en motion som bland annat tar upp hemlöshetsproblematiken ur olika aspekter. Vi vill att tak-överhuvudgaranti bör gälla även EU-migranter så att ingen riskerar att frysa ihjäl i snön. Eftersom det kan se olika ut i olika delar av landet vill vi också att regler och Socialtjänstens ansvar gällande EU-migranter tydliggörs.

I Stockholm har Miljöpartiet också föreslagit en fördubbling av platserna på Vinternatt, som erbjuder tillfälliga övernattningsplatser tillsammans med frivilligorganisationer. Vi vill också se ett utökat stöd till Crossroads som redan i dag arbetar med råd och stöd till hemlösa EU-migranter. De arbetar med allt från att ge vila, värme och kläder till stöd med att söka arbete och språkundervisning. Vi vill avsätta 10 miljoner extra till Crossroads verksamhet. Vi är motståndare till förslag om att förbjuda tiggeri. Det skulle enbart ta bort ett sista halmstrå för en grupp som redan har det svårt. Det går inte att förbjuda fattigdom och det går inte att förbjuda givmildhet.

Det behöver också bli enklare att få ett samordningsnummer som krävs för att söka arbete och man måste på samma sätt som svenska medborgare kunna registreras som arbetssökande. Vi vill också se över hur gruppen ska ha rätt att delta i sfi, svenska för invandrare.

Justerare

Utdragsbestyrkande



Gruppen behöver få tydlig rätt till sjukvård, och vi vill se över hur svårigheterna i dagsläget ser ut och vilka regeländringar som behövs. På kommunal nivå i storstäderna är Miljöpartiet aktiva i förslag om olika typer av insatser. En fråga som lyfts är att de fattiga som lever i boställningar måste få bättre levnadsförhållanden. Det handlar om sanitära förhållanden mm. Givetvis är det inte godtagbart med olagliga boställningar i naturområden, men det är samtidigt ingen lösning att köra bort människor från boställningar utan rimliga alternativ, t ex i form av tillskapade enkla boendemöjligheter. Viktigt är också att det finns uppsökare som talar romani.

Med anledning av detta önskar vi svar på följande:

Hur ser ”uppsökarhjälpen” ut i stadsdelen?

Hur ser språkkunskheten ut hos uppsökarna?

Vad har förvaltningen gjort för att förbättra de sanitära förhållandena i boställningarna och vilka möjligheter finns till detta i väntan på bättre alternativ än att avhysa människor?

Hur ser samordningen ut mellan stadsdelarna/närliggande kommuner för att motverka att människor "bollas" mellan stadsdelar?

Finns möjligheter för stadsdelsförvaltningen eller aktörer som verkar inom stadsdelen att ta del av de EU-medel som är avsatta för att förbättra romers situation?"

Skrivelse om att utesluta "sjukt" kött från barns och äldres mattallrikar.

Ledamoten Åsa Öckerman m.fl. (MP)

"Under de senaste dagarna har den dåliga djurskyddssituationen i många EU-länder uppmärksamats av media. I Danmark har till exempel 99,2 procent av alla grisar som kommer till slakt avklippta svansar. Detta görs för att de annars biter av varandra svansarna på grund av stress och ostimulerande livsmiljö. Det är förbjudet att rutinmässigt göra det sedan många år, men i de flesta länder struntar man i det beslutet.

Antibiotika används också i stora mängder i förebyggande syfte, vilket i viss mån krävs eftersom djuren hålls under så dåliga förhållanden att de annars skulle bli sjuka. Användningen leder till antibiotikaresistenta bakterier som är ett stort och växande problem. Sjukvården arbetar med att begränsa antibiotikaförskrivningen till människor, men merparten antibiotika som förbrukas i världen går till djuruppfödning. Det rapporterades nyligen om att fyra personer i Danmark har dött av resistenta bakterier. Forskarna varnar för att detta

Justerare

Utdragsbestyrkande



kanske bara är början på dessa problem, om inte antibiotikaanvändningen kraftigt minskas. Många livsmedelsaffärer slutar nu sälja danskt fläskkött när kunskapen om förhållandena i bland annat Danmark sprider sig.

Barn på förskolor och äldre på äldreboenden har rätt till mat av god kvalitet och från djur som alltid har fötts upp enligt gällande djurskyddsregler och helst efter de regler som gäller ekologiskt jordbruk.

Med anledning av ovanstående föreslår vi:

- att Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd beslutar att sluta köpa in kött från de länder som rutinmässigt bryter mot djurskyddsreglerna, med undantag för det kött därifrån som är certifierat som ekologiskt
- att i fortsättningen detta krav ska ingå i samtliga förfrågningsunderlag som gäller mat”

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 24 Stadsdelsdirektörens information

Stadsdelsdirektör Lena Lundström Stoltz informerade om följande:

- En välbesökt grillkväll i Backens parklek i Östberga, ett samarrangemang mellan boendedialogen, fritidsgården, och skolan
- Företagarråd torsdag den 22 maj i Högdalen.
- stadsdelens chefer har besökt stadshuset för en guidad visning samt föreläsning om bemötande.
- Fritidsgården i Hagsätra kommer att öppnas inom kort i nya lokaler
- Rågsvedsdagen genomfördes den 10 maj
- Lördag den 24 maj genomförs i Högdalen en återkoppling av Boendedialogen
- Tisdag den 27 maj genomförs ett områdesmöte i Bäckahagens skola.

Nämnden tackade för informationen.

Justerare

Utdragsbestyrkande



§ 25 -31 sekretess

Justerare

Utdragsbestyrkande